Promover o registro do reajuste do valor contratual mediante a aplicação, pelo Contratante, do índice
IPCA, na ordem de 5,130500%, previsto na cláusula sexta do contrato 18/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
A partir de setembro de 2025, o valor mensal do contrato passará de R$1.574,34 (um mil quinhentos e
setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) para R$1.655,28 (um mil seiscentos e cinquenta e cinco
reais e vinte e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente apostilamento para o exercício 2025 correrá através da seguinte Dotação
Orçamentária:

Gestão/Unidade: 1/200350

Fonte de recursos: 0100000000